

Số: 20/KH-MNCPH

Chánh Phú Hòa, ngày 02 tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TỌA ĐÀM NGÀY 22 THÁNG 12 NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 359/PGDĐT-GDMN ngày 29 tháng 9 năm 2024 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm học 2024-2025 của Phòng GDĐT thành phố Bến Cát

Căn cứ Kế hoạch số 67/MNCPH ngày 18/10/2024 thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của hiệu trưởng trường mầm non Chánh Phú Hòa

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường mầm non Chánh Phú Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm về ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam 22/12 năm học 2024-2025 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi cho trẻ được tham gia các hoạt động tập thể, các trò chơi vận động, được trải nghiệm với các hoạt động thực tế, thông qua đó: Giáo dục tình yêu đất nước, yêu quý biển đảo quê hương và yêu quý các chú bộ đội.

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944-22/12/2024.

- Tuyên truyền phối kết hợp cùng các bậc phụ huynh tham gia phối kết hợp cùng nhà trường nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục và giáo dục trẻ có thêm hiểu biết về các ngày hội, ngày lễ trong năm.

- 100% trẻ 3,4,5 tuổi được tham gia sân chơi, được tham gia diễn hành, biểu diễn các bài thể dục nhịp điệu và tham gia chơi các trò chơi đồng đội, có nội dung về ngày quân đội nhân dân Việt Nam.

- Tạo không khí thoải mái, vui tươi, trẻ tự tin khi tham gia các hoạt động.

- Đảm bảo thời gian và sự an toàn của trẻ trong các hoạt động.

### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM (DỰ KIẾN)

- Thời gian: từ 8h00- 10h00 ngày 20 tháng 12 năm 2024 (Thứ sáu)

- Địa điểm: Sân trường - Trường MN Chánh Phú Hòa

### III. THÀNH PHẦN THAM GIA



- Ban Giám hiệu, cán bộ giáo viên toàn trường
- Khách mời: Ban chấp hành “Hội cựu chiến binh phường Chánh Phú Hòa”
- Học sinh của 09 lớp
- Ban đại diện cha mẹ học sinh 09 lớp

#### **IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG NGÀY TỌA ĐÀM**

##### **1. Mô hình “ Những chiến sĩ tí hon”**

- Nội dung: Trẻ cùng cô diễn một hoạt cảnh bộ đội hành quân
- Phân công phụ trách: Cô và trẻ khối chồi

##### **2. Trò chơi: Chúng tôi là chiến sĩ**

- Nội dung: Tổ chức 01 trò chơi.
- Phân công phụ trách: Cô và trẻ khối Lá

##### **3. Tọa đàm cùng Cô chú “Hội cựu chiến binh phường”**

- Nội dung: Trẻ cùng tọa đàm, trò chuyện cùng cô chú hội cựu chiến binh
- Phân công phụ trách: Cô và trẻ khối Nhà trẻ - Mầm

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Tổ chức ngày tọa đàm**

- Nhà trường thành lập Ban tổ chức gồm: Ban Giám hiệu, đại diện Công đoàn, Chi đoàn, Ban đại diện cha mẹ học sinh.

##### **2. Tổ phụ trách:**

- Lập kế hoạch chi tiết và chủ trì triển khai các hoạt động chung của ngày tọa đàm chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944-22/12/2024

- Giúp trẻ thực hiện các hoạt động trong ngày 22/12.

##### **3. Hội cựu chiến binh phường**

- Phối hợp cùng nhà trường tọa đàm, trò chuyện cùng trẻ ;
- Phối hợp chặt chẽ với nhà trường, tạo điều kiện tốt nhất cho trẻ tham gia hoạt động, tháo gỡ những khó khăn cho trẻ trong quá trình tọa đàm.

##### **4. Giáo viên chủ nhiệm**

- Phối hợp phụ huynh, chuẩn bị tốt cho trẻ tham gia luyện tập trò chơi, mô hình, tọa đàm, trò chuyện cùng cô chú

- Phối hợp và động viên CMHS hỗ trợ về trang phục, đồ dung phục vụ cho hoạt cảnh, sân khấu.

- Phối hợp chặt chẽ với nhà trường để hướng dẫn trẻ xây dựng ý tưởng, tổ chức tốt 3 hoạt động trong ngày.

- Đơn đốc tiền độ, hỗ trợ trẻ hoàn thành 3 nội dung trên.

## VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ:

- Quà cho 327 trẻ: 300.000đ (kẹo trái cây)

- Tấm Phong 1.425.600đ

- Trang phục cho trẻ bộ đồng phục bộ đội: 50 x 250.000đ = 12.500.000đ

- Nguyên vật liệu, đồ dung trẻ tham gia 3 nội dung: Các lớp xã hội hóa

\* Tổng kinh phí: 14.225.600đ

Trên đây là Kế hoạch chuẩn bị tổ chức tọa đàm chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam (22/12 1944 - 22/12/2024) của trường MN Chánh Phú Hòa, yêu cầu các lớp, các tổ chuyên môn lập kế hoạch chi tiết thực hiện các nhiệm vụ được giao để tọa đàm giao lưu của trường được thành công và mang lại hiệu quả thiết thực.

### Nơi nhận:

- BGH; Hội CCB P.CPH
- Các tổ chuyên môn;
- Website của trường;
- Lưu VT



## THÔNG BÁO

### Về việc Vận động Phụ huynh tham gia hỗ trợ kinh phí tổ chức hoạt động “Chúng Tôi là chiến sĩ” cho trẻ trường mầm non Chánh Phú Hòa Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông Tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ GDĐT, Thông tư ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ vào hội nghị họp Ban đại diện Hội phụ huynh của trường và Hội nghị họp phụ huynh của các lớp đầu năm học 2024 - 2025;

Căn cứ vào các yêu cầu thực tế các hoạt động của Hội cha mẹ học sinh về công tác phối hợp với nhà trường và BDD cha mẹ học sinh trong công tác CSGD trẻ trong độ tuổi MN năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Chánh Phú Hòa.

Để có nguồn kinh phí nhà trường thực hiện tổ chức hoạt động “Chúng Tôi là chiến sĩ” cho trẻ tại trường mầm non Chánh Phú Hòa vào lúc 8h ngày 20/12/2024.

\* Dự kiến Kinh phí tổ chức 14.225.600đ trong đó:

- Quà cho 327 trẻ: 300.000đ (kẹo trái cây)
- Tấm Phong 1.425.600đ
- Trang phục cho trẻ bộ đồng phục bộ đội: 50 x 250.000đ = 12.500.000đ
- Nguyên vật liệu, đồ dung trẻ tham gia 3 nội dung: Các lớp xã hội hóa

Ban thường trực hội cha mẹ học sinh trường mầm non Chánh Phú Hòa trân trọng thông báo tới các tập thể, cá nhân, các nhà hảo tâm và toàn thể các bậc phụ huynh của trẻ trong toàn trường, hãy cùng chung tay, tham gia đóng góp và ủng hộ kinh phí có được nguồn kinh phí nhất định, nhằm thực hiện và tổ chức tốt kế hoạch của nhà trường.

Ban thường trực Hội phụ huynh của trường rất mong được đón nhận sự chung tay, góp sức của các tập thể, cá nhân, các nhà hảo tâm và toàn thể phụ huynh của trẻ trong toàn trường.

Thông báo này được niêm yết từ ngày 03/12/2024 đến hết ngày 18/12/2024. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, xin liên hệ trực tiếp với các Ông(Bà) trong Ban thường trực của Hội có tên sau:

1. Trần Quốc Cường	Trưởng ban	ĐT: 0973136671
2. Hoàng Thị Hoa	Phó ban	ĐT: 0976698422
3. Dương Thị Thùy Trang	Phó ban	ĐT: 0359501105
4. Mai Thị Huỳnh Như	Thủ quỹ	ĐT: 0914040591
5. Võ Thị Tố Mùi	Thư ký	ĐT: 0973366787

**T/M BAN THƯỜNG TRỰC HỘI PHỤ HUYNH**

Hội trưởng



**Trần Quốc Cường**